
Id: ITFIE-QJGBD-DIDQX-NAHKG-JDBHT. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VI/42/2011
RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 23 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

Na podstawie art.14 ust.5 w związku z art. 6 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity - Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz.2572 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co 
następuje : 

§ 1. 

1) Świadczenia przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl wykraczające poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne. 

2) Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o opłacie należy przez to rozumieć odpłatność za świadczenia 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

§ 2. Ustala się, że rodzice (opiekunowie prawni) dzieci uczęszczających do przedszkola ponoszą odpłatność za 
świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 
obejmującą koszty następujących zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz dydaktycznych: 

- gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

- gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

- zajęcia rozwijające indywidualne uzdolnienia dzieci, 

- gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój dziecka, 

- zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka 

§ 3. 

1. Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia przedszkola określone w § 2, 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, według stawki 
w wysokości 0,14 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200 poz. 1679 z późn.zm.), zaokrąglając ją do pełnych groszy, 
za każdą godzinę korzystania ze świadczeń. 

2. Na podstawie stawki odpłatności, o której mowa w pkt. 1 oraz deklarowanej przez rodziców (opiekunów 
prawnych) dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas bezpłatnego pobytu, ustalonej 
z uwzględnieniem zapisów § 1 niniejszej uchwały, dyrektor przedszkola wylicza oraz podaje do wiadomości 
rodziców (opiekunów prawnych) wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie ze świadczeń przedszkola. 

§ 4. Zakres oraz ilość godzin świadczeń, z których będzie korzystało dziecko oraz wysokość związanych z tym 
opłat określi umowa cywilnoprawna zawierana z rodzicami (opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVI/90/95 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 grudnia 1995r. w sprawie ustalenia 
odpłatności rodziców za wyżywienie oraz przygotowywanie posiłków dla dzieci w Przedszkolu Samorządowym 
w Zaniemyślu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011r. 



Id: ITFIE-QJGBD-DIDQX-NAHKG-JDBHT. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

do Uchwały Nr VI/42 /2011 Rady Gminy w Zaniemyślu z dnia 23 maja 2011 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Zaniemyśl. 

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 roku o zmianie ustawy o systemie 
oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991). Nowelizacja określa m.in. nowe zasady odpłatności za świadczenia udzielane 
przez publiczne przedszkola oraz inne publiczne formy wychowania przedszkolnego, które prowadzone są przez 
gminy lub przez inne organy. W nowelizacji przyjęto, że podstawa programowa realizowana jest w czasie nie 
krótszym niż 5 godzin dziennie, w związku z czym wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola 
publiczne prowadzone przez gminę w czasie przekraczającym wyżej wymieniony wymiar zajęć, ustala rada gminy, 
a w przedszkolach prowadzonych przez inne organy – organy prowadzące te przedszkola. Zgodnie z art. 14 ust. 
5 ustawy o systemie oświaty dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne zachowują moc do czasu wydania 
uchwał przewidzianych w brzmieniu nadanym nowelizacją, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2011 roku. 
Toteż na podstawie wyżej cytowanego przepisu uchwała nr XVI/90/95 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 29 grudnia 
1995r. w sprawie ustalenia odpłatności rodziców za wyżywienie oraz przygotowywanie posiłków dla dzieci 
w Przedszkolu Samorządowym w Zaniemyślu traci moc prawną. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

sporządził : D. Sieradzki 


